

## City Bank, Zürich

| Aktiven  | Zwischenbilanz per 30. Juni 2005 |                |  |                | Passiven       |            |     |            |     |
|--|----------------------------------|----------------|--|----------------|----------------|------------|-----|------------|-----|
|  | 30.06.2005                       |                | 31.12.2004   |                |                | 30.06.2005 |     | 31.12.2004 |     |
|  | CHF                              | CHF            | CHF  | CHF            |                | CHF        | CHF | CHF        | CHF |
| Flüssige Mittel  | 2 330 432.08                     | 2 649 599.26   | Verpflichtungen gegenüber Banken   | 5 000 000.00   | 5 000 000.00   |            |     |            |     |
| Forderungen gegenüber Banken   | 626 245.99                       | 4 241 684.60   | Verpflichtungen gegenüber Kunden in Anlageform                                     | 16 779 590.47  | 15 617 113.65  |            |     |            |     |
| Forderungen gegenüber Kunden   | 175 627 044.49                   | 165 990 716.39 | Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden  | 9 688 670.30   | 9 989 963.52   |            |     |            |     |
| Finanzanlagen  | 4 353 794.35                     | 8 334 895.83   | Kassenobligationen   | 103 605 000.00 | 105 457 000.00 |            |     |            |     |
| Sachanlagen  | 0                                | 0              | Rechnungsabgrenzungen  | 3 548 567.55   | 3 016 825.76   |            |     |            |     |
| Rechnungsabgrenzungen  | 145 048.83                       | 217 914.72     | Sonstige Passiven  | 3 586 727.65   | 706 115.15     |            |     |            |     |
| Sonstige Aktiven   | 46 125.15                        | 41 981.00      | Wertberichtigungen und Rückstellungen  | 8 912 035.12   | 7 746 673.72   |            |     |            |     |
|  |                                  |                | Gesellschaftskapital   | 7 500 000.00   | 7 500 000.00   |            |     |            |     |
|  |                                  |                | Allgemeine gesetzliche Reserve   | 11 500 000.00  | 11 254 000.00  |            |     |            |     |
|  |                                  |                | Andere Reserven  | 13 000 000.00  | 9 850 000.00   |            |     |            |     |
|  |                                  |                | Gewinnvortrag  | 8 100.00       | 17 600.00      |            |     |            |     |
|  |                                  |                | Gewinn   |                | 5 321 500.00   |            |     |            |     |
| Total Aktiven  | 183 128 690.89                   | 181 476 791.80 | Total Passiven   | 183 128 690.89 | 181 476 791.80 |            |     |            |     |
| Total nachrangige Forderungen  | 0                                | 0              | Total nachrangige Verpflichtungen  | 0              | 0              |            |     |            |     |
| Total Forderungen gegenüber Konzerngesellschaften und qualifiziert Beteiligten | 27 016.92                        | 565 359.38     | Total Verpflichtungen gegenüber Konzerngesellschaften und qualifiziert Beteiligten | 212 500.00     | 37 500.00      |            |     |            |     |
| <b>Ausserbilanzgeschäfte</b>   |                                  |                |  |                |                |            |     |            |     |
| Eventualverpflichtungen  | 525 000.00                       | 325 000.00     |  |                |                |            |     |            |     |

| Erfolgsrechnung per 30. Juni 2005                              |               |               |   |  |               |            |     |
|--|---------------|---------------|---|--|---------------|------------|-----|
| 30.06.2005   |               | 30.06.2004    |   | 30.06.2005   |               | 30.06.2004 |     |
| CHF  | CHF           | CHF           | CHF   | CHF  | CHF           | CHF        | CHF |
| <b>Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft</b>    |               |               |   | <b>Geschäftsaufwand</b>  |               |            |     |
| <b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>                           |               |               |   | Personalaufwand  |               |            |     |
| Zins- und Diskontertrag  | 9 065 267.83  | 8 618 929.07  | Sachaufwand   | -1 076 710.66  | -1 007 025.59 |            |     |
| Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen                   | 141 682.38    | 305 714.96    | Subtotal Geschäftsaufwand   | -1 051 783.91  | -1 162 925.97 |            |     |
| Zinsaufwand  | -1 750 608.54 | -1 831 668.73 | <b>Bruttogewinn (1.1.-30.6.)</b>                                      | -2 128 494.57  | -2 169 951.56 |            |     |
| Subtotal Erfolg aus dem Zinsengeschäft                         | 7 456 341.67  | 7 092 975.30  |   | 5 908 503.75   | 5 747 694.68  |            |     |
| <b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b> |               |               |   | Die Abschreibungen sowie die zur Deckung der Risiken notwendigen Wertberichtigungen und Rückstellungen haben gegenüber dem Vorjahr aufgrund der allgemeinen Wirtschaftslage sowie Arbeitsmarktsituation leicht zugenommen. |               |            |     |
| Kommissionsertrag aus dem Kreditgeschäft                       | 1 295 985.55  | 1 240 133.85  | Es sind weder ausserordentliche Verluste noch Erträge zu verzeichnen. |  |               |            |     |
| Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft              | 721.50        | 2 681.70      |   |  |               |            |     |
| Kommissionsaufwand   | -889 979.20   | -922 584.35   |   |  |               |            |     |
| Subtotal Erfolg aus Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft   | 406 727.85    | 320 231.20    |   |  |               |            |     |
| <b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>                             |               |               |   |  |               |            |     |
| Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen                      | 118 529.95    | 462 823.78    |   |  |               |            |     |
| Liegenschaftenerfolg   | 49 964.85     | 55 124.50     |   |  |               |            |     |
| Anderer ordentlicher Ertrag                                    | 5 434.00      | 330.54        |   |  |               |            |     |
| Anderer ordentlicher Aufwand                                   | 0             | -13 839.08    |   |  |               |            |     |
| Subtotal übriger ordentlicher Erfolg                           | 173 928.80    | 504 439.74    |   |  |               |            |     |